
 

平成 26 年 8 月吉日 

 

一般社団法人    

公益資本主義推進協議会 

   代表理事  大久保 秀夫 

 

一般社団法人公益資本主義推進協議会 

臨時社員総会招集ご通知 

 

拝啓 ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。 

常日頃より、多大なるご支援を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、一般社団法人公益資本主義推進協議会は、発足以降、おかげさまで全国会員企業は 400

社を超え、今後の活動をますます活性化させて参りたいと考えております。 

そのための一環としまして、一般社団法人から公益社団法人への移行や当協議会の意思決定の合

理的運用を図る事を目的とし定款の変更をご承認頂きたく、来る平成 26 年 9 月 17 日に、臨時社

員総会を開催いたしますので下記の通りご案内させて頂きます。 

この臨時総会の主な議題は、現行の社員を代議員とする制度改正について審議いただくこととし

ております。 

※一般社団法人公益資本主義推進協議会は、すべての正会員を法律上の社員として位置付け、社員総

会の構成員としており、議決権限を持っています。 

現行の定款は下記を参照ください。 

http://picc.or.jp/user/media/papers/articles_of_incorporationH26.1.23.pdf 

 

 お手数でございますが内容をご確認頂きましたら、『臨時社員総会出欠通知書兼議決権行

使書』に、必要事項をご記入いただき、平成 26 年 9 月 10 日(水)までに FAX またはメール

にてご返送下さいますようお願い申し上げます。 

なお、本案内は 8/27（水）までに年会費を納入頂いております会員様を対象としたご案内と

なります。 

 

敬 具 

 



 

記 

 

１．日 時 ：平成 26 年 9 月 17 日（水）13：30～14：00   

２．場 所 ： TKP ガーデンシティ広島 

       広島県広島市中区中町 8-18 広島クリスタルプラザ 3 階 

３．議題  ：第 1 号議案  定款変更の件(代議員他)  

 ※代議員制の導入について（目的） 

 先に申し上げました通り、当協議会は今後ますます拡大して参りますので、全ての会員が一堂に会

することは、非常に困難となります。そこで、理事会としては、当協議会の意思決定の合理的運用を

図り、会の運営を円滑に進めるために代議員制度の導入について検討しております。 

 

 

一般社団法人 公益資本主義推進協議会 事務局 

□住所：〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 5-52-2  

              青山オーバルビル 14F  

□TEL：03-6826-1234 FAX：03-3486-1740 

□メール：info@picc.or.jp 

 

 

以上 


